
 

1 
 

 

Zápis č. 5/2019 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  31.10.2019 

Čas zahájení:  14:00 hodin 

Místo:   kancelář DSO ORP Příbram 

 

Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Ing. Zuzana Šourková (obec 

Sedlice), Emil Tabaček (obec Suchodol),  

 

Omluven(a):            Markéta Balková (obec Hvožďany), Václav Chmelař (obec Dubno),

  

 

  

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu 

nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku, na základě požadavku tajemníka svazku Bc. Jiřího Kužela, doplněný o bod projednání 

návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram na období 

2020 – 2023. Bod doplnit jako bod 6. a následně zařadit jako bod 7. Projednání Návrhu 

rozpočtu na rok 2020. 
 

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Rozpočtové opatření  

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí ORP                              

Příbram na období 2020 – 2023 

7) Projednání Návrhu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram na rok 2020  

8) Různé  

9) Závěr 
 

 

Usnesení č. 01/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu. 

 

Hlasování:  PRO 3 , PROTI  0 , ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

2 
 

 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

 

Usnesení č. 02/05/2019 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 3  , PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

• Usnesení č. 04/04/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 3 /2019 dle 

přílohy, která byla součástí zápisu. 

 

• Usnesení č. 05/04/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

různé, týkající se Informace o dalším možném financování svazku od roku 2020. 

 

• Usnesení č. 06/04/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

různé, týkající se  podání žádosti o příspěvek do Programu poskytování dotací pro rok 2020 

města Příbram – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce na realizaci dalšího pojektu 

prezentace území DSO a ORP. 

 

Členové byli obesláni, třemi možnými variantami realizace projektu a postupně měli zaslat 

své preference. Více informací bude projednáno v bodě různé. 

 

Žádné další usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

Usnesení č. 03/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO  3 , PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

3 
 

 

5) Rozpočtové opatření č.  4/2019 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 4/2019, 

které je přílohou tohoto zápisu. Důvodem rozpočtového opatření byla nutnost přesunu 

finančních prostředků, v příjmové i výdajové části rozpočtu. K bodu proběhla diskuse a nikdo 

z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 04/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 4 /2019 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Projednání Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí ORP                              

Příbram na období 2020–2023 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k předloženému návrhu. Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu je 

sestaven jako vyrovnaný a zahrnuje pouze zatím jasné finanční prostředky, které se budou 

měnit v případě dalšího pokračování projektu CSS. Dále nastínil další pokračování projektu 

v roce 2020 a informoval přítomné o  jednáních dalším možném financování svazků a vyzval 

přítomné k diskusi. 

 

 

Usnesení č. 05/05/2019 

 

Rada Dobrovolnéhosvazku obcí ORP Příbram schvaluje předložit Valné hromadě Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2020–2023 dle přílohy, která je součástí 

tohoto zápisu. Tajemníka pověřuje zaslat tento návrh členským obcím s upozorněním na 

nutnost a povinnost uveřejnění na úředních deskách, ale zároveň až do doby projednání na 

Valné hromadě svazku. 

 

Hlasování:  PRO 3  , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Projednání Návrhu rozpočtu na rok 2020 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k předloženému Návrhu rozpočtu na rok 2020. Ten vychází 

z navrženého Střednědobého výhledu rozpočtu 2020–2023 a vyzval přítomné k diskusi o 

návrhu. Návrh je sestaven jako vyrovnaný a vychází z doposud jasných finančních 

prostředků. V průběhu roku se počítá s následnými rozpočtovými opatřeními, v závislosti na 

avizovaném prodloužení projektu CSS, případně přijetí dalších finančních zdrojů. K bodu 

proběhla diskuse přítomých. 

 



 

4 
 

 

 

Usnesení č. 06/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložit Valné hromadě Návrh 

rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2020, jako vyrovnaný, dle přílohy, která je součástí tohoto 

zápisu. Tajemníka pověřuje zaslat tento návrh členským obcím s upozorněním na nutnost a 

povinnost uveřejnění na úředních deskách, ale zároveň až do doby projednání na Valné 

hromadě svazku. 

 

 

Hlasování:  PRO 3, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Různé  

 

A) Projekt ,,Sdílení dobré praxe“ 

 

Členové byli obesláni, třemi možnými variantami realizace projektu a postupně měli zaslat 

své preference, v termínu do 29.10.2019. Následně se podle preferencí mělo rozhodnout, která 

varianta se vybere pro podání žádosti o příspěvek do Programu poskytování dotací pro rok 

2020 města Příbram – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce na realizaci dalšího pojektu 

prezentace území DSO a ORP. Navrženy byly cílové destinace a program:  

 

A. Sdílení dobré praxe – Mikroregion CHOPOS 

První den: Odjezd v dopoledních hodinách, ubytování v Parkhotelu Český Šternberk 

http://www.phcs.cz/ (800,- Kč/os), oběd, coffee break, prohlídka hradu Český 

Štenberku, zde raut (200,- Kč/os) a setkání se starosty DSO CHOPOS. 

Druhý den: Po snídani procházka na rozhlednu Špulka 

http://www.rozhlednaspulka.cz/ 

a odjezd do Příbrami. 

Předpokládaný rozpočet projektu: 38.000,- Kč. 

 

B. Sdílení dobré praxe – DSO Tanvaldsko 

První den: Odjezd v dopoledních hodinách, ubytování v Parkhotelu Smržovka 

http://www.parkhotel-smrzovka.cz/(1.100,- Kč/os) oběd, setkání se starosty DSO 

Tanvaldsko, raut (200,- Kč/os). 

Druhý den: Po snídani odjezd zubačkou do Kořenova, exkurze do výtopny a muzea 

Ozubnicové dráhy http://www.zubacka.cz/index.php/vytopna, odjezd do Příbrami. 

Předpokládaný rozpočet projektu: 55.000,- Kč 

 

C. Sdílení dobré praxe – Kežmarok 

První den: Odjezd ve večerních hodinách z hlavního nádraží Praha. Noční jízda 

vlakem (RegioJet) v lůžkovém kupé (850,-Kč/os) příjezd do Popradu ráno v 6:00 

hodin, autobusem do Kežmaroku, příjezd cca 8:00 hodin, ubytování v Hotelu Club 

Kežmarok http://www.hotelclubkezmarok.sk/sk/ (1600,- Kč/os/den), oběd,  prohlídka 

historického centra města Kežmarok (Dřevěný artikulární kostel (UNESCO), 

http://www.phcs.cz/
http://www.rozhlednaspulka.cz/
http://www.parkhotel-smrzovka.cz/
http://www.zubacka.cz/index.php/vytopna
http://www.hotelclubkezmarok.sk/sk/


 

5 
 

Kežmarské lyceum, Muzeum bytové kultury https://www.kezmarok.sk/dreveny-

artikularny-kostol-unesco.html), večeře. 

Druhý den: Po snídani prohlídka hradu Kežmarok 

https://www.kezmarok.sk/kezmarsky-hrad.html, oběd, odpoledne setkání s vedením 

města Kežmarok, raut v hotelu (250,- Kč/os). 

Třetí den: Po brzké snídani, odjezd v 7:30 hodin do Popradu, v 8:50 hodin odjezd do 

Prahy vlakem (RegioJet – 600,-Kč/os), příjezd na hl. nádraží Praha v 16:15 hodin. 

Předpokládaný rozpočet projektu: 86.000,- Kč 

 

Doposud se vyjádřilo zatím dvanáct zástupců obcí. Následně k bodu proběhla diskuse 

přítomných. 

 

 

 

 

Usnesení č. 07/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

projekt „Sdílení dobré praxe“ a schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu poskytování 

dotací pro rok 2020 města Příbram – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce na realizaci 

pojektu prezentace území DSO a ORP, který bude vybrán na základě hlasování starostů DSO 

ORP Příbram k 15.11.2019. 

 

 

 

 

B) Cyklokoncepce města Příbram 

Dne 30.10.2019 se zúčastnila paní Jaroslava Vildová, specialista pro rozvoj mikroregionu a 

pan Václav Chmelař, starosta obce Dubno projednání Cyklokoncepce města Příbram. Na 

jednání místostarosta města Příbram Ing. Martin Buršík, MBA přislíbil, že zástupci DSO ORP 

Příbram budou zváni na další jednání, které se budou týkat již samotné realizace 

Cyklokoncepce města Příbram. Důvod přizvání je vzájemná spolupráce obcí a města Příbrami 

na propojení cyklotras na území DSO ORP Příbram v návaznosti na Cyklokoncepci města 

Příbrami. 

 

 

Usnesení č. 08/05/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

Cyklokoncepce města Příbram. 

 

 

 

Hlasování:  PRO 3  , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

https://www.kezmarok.sk/dreveny-artikularny-kostol-unesco.html
https://www.kezmarok.sk/dreveny-artikularny-kostol-unesco.html
https://www.kezmarok.sk/kezmarsky-hrad.html


 

6 
 

 

 

 

8) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 15 hodin, 30 minut. 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne 31.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blanka Strnadová v. r.                    Emil Tabaček v. r.   

   předsedkyně                   1. místopředseda 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1x Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO ORP Příbram 2020–2023 

1x Návrh rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2020 


